
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE  
CONSELHO UNIVERSITÁRIO  

COLEGIADO PLENO  
 

RESOLUÇÃO Nº 03/2004 
 
 
Dá nova denominação à Escola Técnica 
de Enfermagem Maria Letícia Botelho 
do Centro de Formação de Professores 
da UFCG. 

 
 

O Colegiado Pleno do Conselho Universitário da Universidade Federal de Campina 
Grande, no uso de suas atribuições, e 

 
Tendo em vista a homologação do “ad referendum” emitido por seu Presidente, em reunião 
realizada nos dias 09 e 10 de agosto de 2004 (Processo nº 23074.025470/03-80), 
 
  
R E S O L V E 
 
 Art. 1º A Escola Técnica de Enfermagem Maria Letícia Botelho do Centro de 
Formação de Professores, vinculada à Universidade Federal de Campina Grande, passa a 
ser denominada de “Escola Técnica de Saúde de Cajazeiras”, mantendo sua vinculação a 
esta Universidade. 
 
 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário 
  
 
Conselho Universitário da Universidade Federal de Campina Grande, em Campina Grande, 
10 de agosto de 2004. 
 

 
 
 

Thompson Fernandes Mariz 
Presidente 


